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Damen Einzel (DHM-Wertung)
Deutsche Hochschulmeisterschaften Trampolinturnen, 2. Februar 2013, Weingarten

1. Alexandra Kohler, Uni Mainz 26,00 31,50 (7,9) 32,40 (7,9) 89,90
2. Nadia Syed, PH Weingarten 24,50 30,90 (7,0) 31,20 (7,0) 86,60
3. Marina Cervenka, TU München 25,60 30,80 (7,1) 30,20 (7,1) 86,60
4. Elena Wille, PH Schwäbisch Gmünd 23,90 29,20 (6,0) 28,70 (6,0) 81,80
5. Elisabeth Vogt, TU München 23,60 27,80 (6,3) 28,40 (7,8) 79,80
6. Gesche Rauch, Uni Bonn 24,20 28,30 (5,6) 27,20 (5,6) 79,70
7. Daniela Blaimer, LMU München 22,70 27,70 (6,5) 29,20 (6,5) 79,60
8. Sina Klabunde, Uni Münster 22,70 28,30 (7,0) 27,90 (7,0) 78,90
9. Annika Dehn, Uni Tübingen 24,30 27,10 (5,1) 27,00 (5,1) 78,40

10. Martina Wagner, HS Darmstadt 23,90 27,60 (4,8) 26,50 (0,4) 78,00
11. Meret Vollmann, TU Berlin 22,60 25,90 (2,9) 25,80 (3,3) 74,30
12. Elena Klesz, PH Freiburg 23,20 25,80 (2,6) 24,40 (4,2) 73,40
13. Carola Winter, TU Dresden 23,80 24,70 (5,0) 24,30 (5,6) 72,80
14. Verena Böslau, FernUni Hagen 22,50 29,40 (6,1) 13,90 (2,7) 65,80
15. Katharina Gottschalk, Uni Mainz 21,60 26,20 (3,5) 47,80
16. Lisa Auras, TU Braunschweig 22,50 23,90 (2,0) 46,40
17. Julia Missel, TU Berlin 22,00 24,10 (2,9) 46,10
18. Christiane Schermer, Uni Heidelberg 20,20 25,20 (4,5) 45,40
19. Christina Henrich, Uni Marburg 22,20 23,00 (4,1) 45,20
20. Vittoria Offeddu, HU Berlin 20,90 24,20 (2,6) 45,10
21. Johanna Braun, TU Darmstadt 20,80 23,80 (2,8) 44,60
22. Isabel Grohé, HfM Weimar 22,20 22,40 (4,4) 44,60
23. Isabelle Jegotka, Uni Mainz 20,30 24,00 (3,0) 44,30
24. Kerstin Wilkens, TU Braunschweig 19,20 24,50 (2,2) 43,70
25. Lisa-Marie Smit, Uni Marburg 19,30 24,40 (4,2) 43,70
26. Julia Bogner, PH Weingarten 19,30 24,30 (4,1) 43,60
27. Linda Schlagmüller, PH Weingarten 21,50 22,10 (4,7) 43,60
28. Rebecca Münst, Uni Mainz 20,30 23,10 (3,3) 43,40
29. Christina Brack, Uni Stuttgart 20,00 22,80 (2,9) 42,80
30. Luisa Scher, Uni Konstanz 19,90 22,50 (2,6) 42,40
31. Katharina Peier, TU Darmstadt 19,10 23,00 (3,1) 42,10
32. Kim Nguyen, KIT Karlsruhe 20,50 21,30 (2,1) 41,80
33. Elke Mayer, Uni Mainz 18,40 23,20 (2,8) 41,60
34. Antonia Statt, Uni Mainz 19,10 22,00 (2,4) 41,10
35. Carina Dick, Uni Konstanz 18,80 22,10 (2,6) 40,90
36. Verena Steffen, Uni des Saarlandes 19,50 21,30 (2,6) 40,80
37. Lisa Brückner, TU Dresden 19,20 21,40 (2,8) 40,60
38. Mara Ellenberger, KIT Karlsruhe 18,90 21,50 (2,0) 40,40
39. Annika Kienast, TU Dresden 17,40 22,90 (1,3) 40,30
40. Andrea Uhlig, Uni Erfurt 18,80 20,80 (2,6) 39,60
41. Ilka Seemann, TU Dresden 19,00 17,60 (1,8) 36,60
42. Lara Bachmann, Uni Göttingen 17,60 17,70 (2,1) 35,30
43. Sabrina Caroli, TU Darmstadt 14,50 20,00 (2,7) 34,50
44. Vanessa Schmidt, KIT Karlsruhe 18,60 15,40 (1,8) 34,00
45. Mareike Theiling, FU Berlin 12,90 20,50 (1,6) 33,40
46. Maike Isenhardt, Uni des Saarlandes 16,00 15,70 (1,5) 31,70
47. Patricia Kolb, KIT Karlsruhe 11,30 19,50 (1,5) 30,80
48. Charline Schlatt, KIT Karlsruhe 10,30 19,70 (2,1) 30,00
49. Katharina Kroll, Uni Freiburg 19,30 9,80 (1,8) 29,10
50. Jasmin Charouf, Uni des Saarlandes 0,00 27,10 (4,8) 27,10
51. Fiona Crowther, KIT Karlsruhe 5,20 17,40 (1,5) 22,60
52. Mary-Luisa Horn, TU Dresden 3,60 17,80 (1,2) 21,40
53. Sabrina Heuer, TU Braunschweig 0,00 0,00 (0,0) 0,00
54. Henrike Lerch, Uni Wuppertal 0,00 0,00 (0,0) 0,00
55. Frauke Bohinsky, HS Mannheim 0,00 0,00 (0,0) 0,00



Ergebnisliste

Deutsche Hochschulmeisterschaften, Weingarten 02.02.2013

Kampfgericht 1 / Protokoll 1

Schwierig- Straf- ErgebnisÜbungs-

Haltungsnoten

Damen Einzel 02: (Internationale Wertung)

übung

1 432 5

Platz Turner(-in) teilekeit wert

Pflicht-

Alexandra Kohler (Uni Mainz) 19001 89,90
26,008,7 8,6 8,8 8,7 8,6 - - 10Pflicht
31,508,1 7,7 8,0 7,6 7,9 7,9 - 10Kür
32,407,9 8,2 7,8 8,6 8,4 7,9 - 10Finale

Nadia Syed (PH Weingarten) 19002 86,60
24,508,5 8,3 8,1 8,0 8,1 - - 10Pflicht
30,908,3 8,1 8,2 7,6 7,6 7,0 - 10Kür
31,207,9 8,1 7,9 8,2 8,2 7,0 - 10Finale

Marina Cervenka (TU München) 19003 86,60
25,608,5 8,7 8,9 8,4 8,3 - - 10Pflicht
30,808,0 8,3 7,6 8,0 7,7 7,1 - 10Kür
30,207,6 8,0 7,8 7,7 7,6 7,1 - 10Finale

Elena Wille (PH Schwäbisch Gmünd) 19004 81,80
23,908,0 7,9 7,8 8,0 8,1 - - 10Pflicht
29,207,5 7,9 7,2 7,9 7,8 6,0 - 10Kür
28,707,5 7,6 7,4 7,8 7,6 6,0 - 10Finale

Elisabeth Vogt (TU München) 19005 79,80
23,608,0 8,3 7,9 7,6 7,7 - - 10Pflicht
27,807,2 7,4 6,8 6,9 7,5 6,3 - 10Kür
28,406,8 7,2 6,9 6,9 6,6 7,8 - 10Finale

Gesche Rauch (Uni Bonn) 19006 79,70
24,208,2 8,2 8,1 7,9 7,8 - - 10Pflicht
28,307,8 7,7 7,6 7,4 7,3 5,6 - 10Kür
27,207,2 7,5 7,2 6,8 7,2 5,6 - 10Finale

Daniela Blaimer (LMU München) 19007 79,60
22,708,1 7,8 7,5 7,0 7,4 - - 10Pflicht
27,707,2 7,2 6,8 7,0 7,0 6,5 - 10Kür
29,207,3 7,4 7,6 7,7 7,7 6,5 - 10Finale

Sina Klabunde (Uni Münster) 19008 78,90
22,708,0 7,4 7,7 7,4 7,6 - - 10Pflicht
28,307,2 7,3 6,9 7,0 7,1 7,0 - 10Kür
27,907,2 7,2 6,6 6,9 6,8 7,0 - 10Finale

Christine Marks (EM Grenoble / FRA) 19009 78,70
24,308,2 8,2 7,9 7,8 8,3 - - 10Pflicht
27,407,9 8,0 7,5 7,6 7,5 4,4 - 10Kür
27,007,4 7,6 7,3 7,3 7,3 5,0 - 10Finale

Annika Dehn (Uni Tübingen) 190010 78,40
24,308,3 7,7 8,1 8,0 8,2 - - 10Pflicht
27,107,4 7,1 7,5 7,1 7,5 5,1 - 10Kür
27,007,4 7,4 7,3 6,7 7,2 5,1 - 10Finale
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Ergebnisliste

Deutsche Hochschulmeisterschaften, Weingarten 02.02.2013

Kampfgericht 1 / Protokoll 1

Schwierig- Straf- ErgebnisÜbungs-

Haltungsnoten

Damen Einzel 02: (Internationale Wertung)

übung

1 432 5

Platz Turner(-in) teilekeit wert

Pflicht-

Martina Wagner (HS Darmstadt) 190011 78,00
23,908,0 7,6 7,9 8,0 8,1 - - 10Pflicht
27,607,6 7,5 7,1 7,7 8,0 4,8 - 10Kür
26,508,9 8,5 8,7 8,5 9,0 0,4 - 10Finale

Meret Vollmann (TU Berlin) 190012 74,30
22,607,8 7,5 7,6 7,1 7,5 - - 10Pflicht
25,907,8 8,1 7,3 7,6 7,6 2,9 - 10Kür
25,807,7 8,3 7,2 7,4 7,4 3,3 - 10Finale

Elena Klesz (PH Freiburg) 190013 73,40
23,207,6 8,0 7,8 7,7 7,7 - - 10Pflicht
25,807,7 7,7 7,4 7,9 7,8 2,6 - 10Kür
24,406,8 6,9 6,8 6,6 6,6 4,2 - 10Finale

Carola Winter (TU Dresden) 190014 72,80
23,808,0 8,2 7,9 7,9 7,7 - - 10Pflicht
24,706,9 7,1 6,3 6,3 6,5 5,0 - 10Kür
24,306,5 6,8 5,9 6,0 6,2 5,6 - 10Finale

Verena Böslau (FernUni Hagen) 190015 65,80
22,507,5 7,4 7,7 7,6 6,8 - - 10Pflicht
29,407,7 8,2 7,8 7,7 7,8 6,1 - 10Kür
13,903,8 3,8 3,8 3,5 3,6 2,7 - 5Finale

Katharina Gottschalk (Uni Mainz) 190016 47,80
21,607,4 7,2 7,2 7,0 7,2 - - 10Pflicht
26,207,6 7,7 7,4 7,2 8,0 3,5 - 10Kür

Lisa Auras (TU Braunschweig) 190017 46,40
22,507,5 7,4 7,2 7,6 7,6 - - 10Pflicht
23,907,3 7,4 7,7 7,2 7,2 2,0 - 10Kür

Julia Missel (TU Berlin) 190018 46,10
22,007,3 7,5 6,8 7,4 7,3 - - 10Pflicht
24,107,5 7,3 7,0 6,5 6,9 2,9 - 10Kür

Christiane Schermer (Uni Heidelberg) 190019 45,40
20,206,9 6,9 6,5 6,7 6,6 - - 10Pflicht
25,207,0 6,9 6,7 6,8 7,0 4,5 - 10Kür

Christina Henrich (Uni Marburg) 190020 45,20
22,207,4 7,2 7,4 7,4 7,5 - - 10Pflicht
23,006,4 6,3 6,2 5,9 6,4 4,1 - 10Kür

Vittoria Offeddu (HU Berlin) 190021 45,10
20,907,4 7,1 7,0 6,8 6,7 - - 10Pflicht
24,207,3 7,3 7,2 6,9 7,1 2,6 - 10Kür
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Ergebnisliste

Deutsche Hochschulmeisterschaften, Weingarten 02.02.2013

Kampfgericht 1 / Protokoll 1

Schwierig- Straf- ErgebnisÜbungs-

Haltungsnoten

Damen Einzel 02: (Internationale Wertung)

übung

1 432 5

Platz Turner(-in) teilekeit wert

Pflicht-

Johanna Braun (TU Darmstadt) 190022 44,60
20,806,9 6,9 7,2 7,0 6,6 - - 10Pflicht
23,807,0 7,2 7,1 6,7 6,9 2,8 - 10Kür

Isabel Grohé (HfM Weimar) 190023 44,60
22,207,9 7,4 7,0 7,3 7,5 - - 10Pflicht
22,406,1 6,3 5,7 5,6 6,2 4,4 - 11Kür

Isabelle Jegotka (Uni Mainz) 190024 44,30
20,307,3 6,8 6,7 6,8 6,7 - - 10Pflicht
24,007,3 7,0 6,9 6,8 7,1 3,0 - 10Kür

Kerstin Wilkens (TU Braunschweig) 190025 43,70
19,206,4 6,2 6,7 6,6 5,7 - - 9Pflicht
24,507,3 6,9 7,4 7,6 7,6 2,2 - 10Kür

Lisa-Marie Smit (Uni Marburg) 190026 43,70
19,306,7 6,4 6,5 6,3 6,4 - - 10Pflicht
24,407,3 7,0 6,7 6,4 6,5 4,2 - 10Kür

Julia Bogner (PH Weingarten) 190027 43,60
19,306,1 6,9 6,0 6,6 6,6 - - 10Pflicht
24,306,6 7,1 6,5 6,8 6,8 4,1 - 10Kür

Linda Schlagmüller (PH Weingarten) 190028 43,60
21,507,2 7,4 7,2 7,1 6,8 - - 10Pflicht
22,105,9 6,3 5,9 5,6 5,5 4,7 - 11Kür

Rebecca Münst (Uni Mainz) 190029 43,40
20,307,1 6,8 6,7 6,0 6,8 - - 10Pflicht
23,106,8 7,2 6,6 6,3 6,4 3,3 - 10Kür

Christina Brack (Uni Stuttgart) 190030 42,80
20,006,8 7,0 6,8 6,2 6,4 - - 10Pflicht
22,806,7 6,8 6,8 6,4 6,4 2,9 - 10Kür

Luisa Scher (Uni Konstanz) 190031 42,40
19,906,5 6,6 6,8 6,9 6,5 - - 10Pflicht
22,506,8 6,7 6,6 6,6 6,3 2,6 - 10Kür

Katharina Peier (TU Darmstadt) 190032 42,10
19,106,4 6,5 6,4 6,2 6,3 - - 10Pflicht
23,006,4 6,7 6,7 6,6 6,6 3,1 - 10Kür

Kim Nguyen (KIT Karlsruhe) 190033 41,80
20,506,8 6,5 6,8 7,0 6,9 - - 10Pflicht
21,306,5 6,3 6,2 6,4 6,7 2,1 - 10Kür
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Ergebnisliste

Deutsche Hochschulmeisterschaften, Weingarten 02.02.2013

Kampfgericht 1 / Protokoll 1

Schwierig- Straf- ErgebnisÜbungs-

Haltungsnoten

Damen Einzel 02: (Internationale Wertung)

übung

1 432 5

Platz Turner(-in) teilekeit wert

Pflicht-

Elke Mayer (Uni Mainz) 190034 41,60
18,406,5 6,2 6,2 5,9 6,0 - - 10Pflicht
23,206,8 6,7 6,9 6,5 6,9 2,8 - 10Kür

Antonia Statt (Uni Mainz) 190035 41,10
19,106,4 6,5 6,6 6,1 6,2 - - 10Pflicht
22,006,5 6,8 6,2 6,6 6,5 2,4 - 10Kür

Carina Dick (Uni Konstanz) 190036 40,90
18,806,4 6,2 6,4 6,2 6,1 - - 10Pflicht
22,106,8 6,2 6,7 6,4 6,4 2,6 - 10Kür

Verena Steffen (Uni des Saarlandes) 190037 40,80
19,506,7 6,8 6,5 6,0 6,3 - - 10Pflicht
21,306,5 6,3 6,2 5,9 6,2 2,6 - 10Kür

Lisa Brückner (TU Dresden) 190038 40,60
19,206,3 6,5 5,6 6,5 6,4 - - 10Pflicht
21,406,3 6,6 6,1 6,1 6,2 2,8 - 10Kür

Mara Ellenberger (KIT Karlsruhe) 190039 40,40
18,906,4 6,3 6,2 6,4 6,2 - - 10Pflicht
21,506,4 6,2 6,9 6,6 6,5 2,0 - 10Kür

Annika Kienast (TU Dresden) 190040 40,30
17,406,0 6,2 5,7 5,7 5,4 - - 9Pflicht
22,906,9 7,2 7,6 7,0 7,4 1,3 - 10Kür

Andrea Uhlig (Uni Erfurt) 190041 39,60
18,806,3 6,4 6,4 6,0 6,1 - - 10Pflicht
20,806,1 6,5 6,2 5,9 5,9 2,6 - 10Kür

Ilka Seemann (TU Dresden) 190042 36,60
19,006,4 6,3 6,3 6,4 6,3 - - 10Pflicht
17,605,2 5,7 5,0 5,1 5,5 1,8 - 11Kür

Lara Bachmann (Georg August Universität Göttingen) 190043 35,30
17,605,9 6,0 6,1 5,4 5,7 - - 9Pflicht
17,705,5 5,2 5,1 5,3 5,1 2,1 - 10Kür

Sabrina Caroli (TU Darmstadt) 190044 34,50
14,504,9 5,0 5,0 4,5 4,6 - - 7Pflicht
20,006,3 6,1 5,6 5,5 5,6 2,7 - 10Kür

Vanessa Schmidt (KIT Karlsruhe) 190045 34,00
18,606,4 6,3 6,1 6,1 6,2 - - 10Pflicht
15,404,5 4,6 4,5 4,5 4,6 1,8 - 8Kür
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Ergebnisliste

Deutsche Hochschulmeisterschaften, Weingarten 02.02.2013

Kampfgericht 1 / Protokoll 1

Schwierig- Straf- ErgebnisÜbungs-

Haltungsnoten

Damen Einzel 02: (Internationale Wertung)

übung

1 432 5

Platz Turner(-in) teilekeit wert

Pflicht-

Mareike Theiling (FU Berlin) 190046 33,40
12,904,4 4,2 4,5 4,2 4,3 - - 7Pflicht
20,506,4 6,3 6,2 6,1 6,5 1,6 - 10Kür

Maike Isenhardt (Uni des Saarlandes) 190047 31,70
16,005,4 5,2 5,5 5,4 5,2 - - 9Pflicht
15,704,8 4,7 4,7 4,8 4,6 1,5 - 8Kür

Patricia Kolb (KIT Karlsruhe) 190048 30,80
11,303,9 3,8 3,8 3,5 3,7 - - 6Pflicht
19,506,1 6,3 6,2 5,7 5,6 1,5 - 10Kür

Charline Schlatt (KIT Karlsruhe) 190049 30,00
10,303,4 3,7 3,5 3,4 3,3 - - 6Pflicht
19,705,9 5,9 6,0 5,6 5,8 2,1 - 10Kür

Katharina Kroll (Uni Freiburg) 190050 29,10
19,306,4 6,6 6,5 5,9 6,4 - - 10Pflicht

9,802,8 2,7 2,5 2,6 2,7 1,8 - 5Kür

Jasmin Charouf (Uni des Saarlandes) 190051 27,10
0,000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - - 0Pflicht

27,107,6 7,4 7,5 7,2 7,4 4,8 - 10Kür

Fiona Crowther (KIT Karlsruhe) 190052 22,60
5,201,8 1,8 1,7 1,7 1,7 - - 3Pflicht

17,405,3 5,4 5,1 5,5 5,2 1,5 - 10Kür

Mary-Luisa Horn (TU Dresden) 190053 21,40
3,601,2 1,2 1,2 1,2 1,2 - - 2Pflicht

17,805,5 5,5 5,9 5,5 5,6 1,2 - 10Kür

Sabrina Heuer (TU Braunschweig) 190054 0,00
0,000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - 0Pflicht
0,000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - 0Kür

Henrike Lerch (Uni Wuppertal) 190055 0,00
0,000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - - 0Pflicht
0,000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - 0Kür

Frauke Bohinsky (HS Mannheim) 190056 0,00
0,000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - - 0Pflicht
0,000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - 0Kür
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Ergebnisliste

Deutsche Hochschulmeisterschaften, Weingarten 02.02.2013

Kampfgericht 1 / Protokoll 1

Schwierig- Straf- ErgebnisÜbungs-

Haltungsnoten

Herren Einzel: (DHM Wertung und Internationale Wertung)

übung

1 432 5

Platz Turner(-in) teilekeit wert

Pflicht-

Arvid Kuritz (Uni Konstanz) 19001 93,80
26,608,7 9,0 8,7 8,9 9,0 - - 10Pflicht
32,908,2 8,2 7,8 7,7 8,5 8,7 - 10Kür
34,308,2 8,5 8,4 8,6 8,7 8,8 - 10Finale

Maximilian Ferling (LMU München) 19002 93,20
25,908,7 8,6 8,6 9,0 8,5 - - 10Pflicht
33,408,2 8,1 8,3 8,2 8,4 8,7 - 10Kür
33,908,2 8,3 8,5 8,4 8,5 8,7 - 10Finale

Niclas Kühner (TU Darmstadt) 19003 91,50
25,908,8 8,0 8,9 8,5 8,6 - - 10Pflicht
32,308,1 8,4 8,1 8,5 8,4 7,4 - 10Kür
33,307,9 8,1 8,7 8,5 8,3 8,4 - 10Finale

Sebastian Fiedler (TU Mittelhessen) 19004 84,50
23,708,3 7,9 7,9 7,9 7,7 - - 10Pflicht
31,507,8 7,8 7,9 8,0 8,0 7,8 - 10Kür
29,307,6 7,8 8,0 8,2 7,9 5,6 - 10Finale

Florian Strobel (Uni Stuttgart) 19005 84,00
24,708,3 8,2 8,0 8,2 8,5 - - 10Pflicht
29,707,6 7,5 7,4 8,0 8,2 6,6 - 10Kür
29,607,4 7,6 7,6 7,8 8,0 6,6 - 10Finale

Robert Grund (FernUni Hagen) 19006 82,30
25,808,2 8,7 8,5 8,7 8,6 - - 10Pflicht
27,306,9 7,3 6,9 7,0 7,5 6,1 - 9Kür
29,207,6 7,8 8,1 7,8 7,7 5,9 - 10Finale

Louis Grohé (TU Berlin) 19007 82,00
23,808,0 7,8 7,8 8,0 8,4 - - 10Pflicht
28,207,4 7,5 7,5 7,8 7,8 5,4 - 10Kür
30,007,2 7,4 7,6 7,8 8,2 7,2 - 10Finale

Nils Stark (Uni Konstanz) 19008 81,30
23,608,1 8,0 7,8 7,8 7,7 - - 10Pflicht
28,808,1 7,8 7,7 7,8 8,3 5,1 - 10Kür
28,907,6 8,0 8,1 8,2 7,9 4,9 - 10Finale

Holger Nieder (KIT Karlsruhe) 19009 81,20
23,107,5 7,6 7,8 7,8 7,7 - - 10Pflicht
28,807,5 7,3 7,0 7,2 7,6 6,8 - 10Kür
29,307,3 7,2 7,2 7,3 7,9 7,5 - 10Finale

Steffen Rödig (HS Darmstadt) 190010 80,50
24,908,2 8,8 8,1 8,3 8,4 - - 10Pflicht
29,608,2 8,6 8,4 8,5 8,5 4,2 - 10Kür
26,007,3 7,6 7,6 7,6 7,3 3,5 - 9Finale
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Ergebnisliste

Deutsche Hochschulmeisterschaften, Weingarten 02.02.2013

Kampfgericht 1 / Protokoll 1

Schwierig- Straf- ErgebnisÜbungs-

Haltungsnoten

Herren Einzel: (DHM Wertung und Internationale Wertung)

übung

1 432 5

Platz Turner(-in) teilekeit wert

Pflicht-

Thomas Gräf (Uni Mainz) 190011 79,00
22,907,7 7,6 7,5 7,9 7,6 - - 10Pflicht
28,807,8 8,1 8,0 7,9 8,0 4,9 - 10Kür
27,307,4 7,4 7,5 7,5 7,9 4,9 - 10Finale

Lukas Schneidt (TU München) 190012 78,30
23,007,3 7,7 7,5 7,8 7,9 - - 10Pflicht
27,907,8 8,0 7,6 7,5 7,5 5,0 - 10Kür
27,406,7 7,3 7,4 7,5 7,6 5,2 - 10Finale

Michael Vid (Uni Mainz) 190013 78,10
24,207,9 8,0 8,1 8,1 8,3 - - 10Pflicht
27,408,5 8,3 8,3 8,2 8,1 2,6 - 10Kür
26,508,1 8,0 7,5 7,8 7,8 2,9 - 10Finale

Sebastian Werner (Uni Erfurt) 190014 73,20
26,408,0 8,4 9,2 9,1 8,9 - - 10Pflicht
33,007,5 7,5 7,9 7,8 8,1 9,8 - 10Kür
13,803,1 3,2 3,1 3,0 3,2 4,4 - 5Finale

Janis Flottmann (Uni Regensburg) 190015 65,40
25,908,7 8,6 8,6 8,7 8,4 - - 10Pflicht
32,608,3 8,4 8,3 8,5 8,4 7,5 - 10Kür

6,901,4 1,4 1,6 1,5 1,5 2,5 - 2Finale

Alex Koch (PH Freiburg) 190016 49,90
23,907,9 8,0 7,9 8,0 8,2 - - 10Pflicht
26,007,5 7,7 7,7 7,9 7,8 2,8 - 10Kür

Michael Lüth (Uni Freiburg) 190017 49,80
23,407,9 8,0 7,7 7,8 7,5 - - 10Pflicht
26,408,0 7,7 7,5 7,7 7,5 3,5 - 10Kür

Alexander Strobel (HAW Kempten) 190018 48,00
22,207,6 7,3 7,1 7,3 7,7 - - 10Pflicht
25,807,1 7,2 6,9 7,0 7,2 4,5 - 10Kür

Malte Ohlsen (Uni Hamburg) 190019 47,80
22,507,3 7,5 7,5 7,7 7,5 - - 10Pflicht
25,307,6 7,4 7,5 7,3 7,5 2,9 - 10Kür

Gordian Wolf (Uni des Saarlandes) 190020 46,80
21,907,4 7,3 7,3 7,3 6,8 - - 10Pflicht
24,907,4 7,0 6,5 7,1 6,9 3,9 - 10Kür

Manuel Schweigert (KIT Karlsruhe) 190021 46,40
22,407,2 7,3 7,6 7,5 7,7 - - 10Pflicht
24,007,0 7,3 7,0 7,2 6,9 2,8 - 10Kür
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Ergebnisliste

Deutsche Hochschulmeisterschaften, Weingarten 02.02.2013

Kampfgericht 1 / Protokoll 1

Schwierig- Straf- ErgebnisÜbungs-

Haltungsnoten

Herren Einzel: (DHM Wertung und Internationale Wertung)

übung

1 432 5

Platz Turner(-in) teilekeit wert

Pflicht-

Maik Münch (TU Dresden) 190022 46,30
22,107,2 7,4 7,4 7,3 7,5 - - 10Pflicht
24,207,2 7,4 7,0 7,1 7,3 2,6 - 10Kür

Daniel Armbrüster (Uni Freiburg) 190023 45,20
23,007,7 7,7 7,7 7,6 7,1 - - 10Pflicht
22,206,1 5,9 6,1 6,1 6,6 3,9 - 9Kür

Andreas Gruber (KIT Karlsruhe) 190024 45,00
21,206,7 7,1 7,1 7,0 7,4 - - 10Pflicht
23,807,0 6,4 7,2 6,9 7,0 2,9 - 10Kür

Felix Herrmann (Uni Freiburg) 190025 45,00
21,307,2 7,4 7,1 7,0 6,7 - - 10Pflicht
23,706,5 6,9 6,7 6,8 6,4 3,7 - 10Kür

Steffen Knoth (KIT Karlsruhe) 190026 44,50
20,707,4 6,7 7,1 6,9 6,6 - - 10Pflicht
23,807,2 6,7 7,3 7,1 6,9 2,6 - 10Kür

Tobias Kron (Uni Mainz) 190027 43,80
21,307,0 6,9 7,2 7,2 7,1 - - 10Pflicht
22,506,6 6,6 6,6 6,4 6,4 2,9 - 10Kür

Sören Noack (Georg August Universität Göttingen) 190028 43,10
21,106,7 7,0 7,1 7,0 7,1 - - 10Pflicht
22,007,0 6,7 6,6 6,7 6,5 2,0 - 9Kür

Ingmar Splitt (TU Dresden) 190029 42,80
21,607,1 7,2 7,3 7,4 6,7 - - 10Pflicht
21,206,8 6,5 6,4 6,5 6,3 1,8 - 9Kür

Sebastian Ohl (TU Braunschweig) 190030 42,70
19,506,4 6,7 6,5 6,6 6,0 - - 10Pflicht
23,207,0 6,7 6,9 6,8 6,9 2,6 - 10Kür

Simon Schoebinger (Georg August Universität Göttingen) 190031 42,20
20,107,0 6,9 6,5 6,7 6,1 - - 10Pflicht
22,106,8 6,3 6,6 6,3 5,9 2,9 - 10Kür

Sascha Engels (TU Darmstadt) 190032 42,10
19,907,1 6,5 6,8 6,6 6,2 - - 10Pflicht
22,206,3 6,0 6,0 6,1 5,5 4,1 - 10Kür

Florian Asbeck (Uni Münster) 190033 41,50
18,106,0 6,0 6,1 6,3 5,9 - - 9Pflicht
23,407,6 7,3 7,3 7,3 6,8 1,5 - 10Kür
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Ergebnisliste

Deutsche Hochschulmeisterschaften, Weingarten 02.02.2013

Kampfgericht 1 / Protokoll 1

Schwierig- Straf- ErgebnisÜbungs-

Haltungsnoten

Herren Einzel: (DHM Wertung und Internationale Wertung)

übung

1 432 5

Platz Turner(-in) teilekeit wert

Pflicht-

Felix Waldherr (FU Berlin) 190034 41,30
19,206,4 6,4 6,4 6,4 6,3 - - 10Pflicht
22,106,3 6,4 6,8 6,6 6,5 2,6 - 10Kür

Robert Behrmann (TU Dresden) 190035 41,00
18,606,3 6,2 6,1 6,4 6,0 - - 10Pflicht
22,407,0 7,0 7,0 7,1 6,8 1,4 - 10Kür

Johannes Weber (Uni Mainz) 190036 41,00
20,106,8 6,5 7,0 6,8 5,9 - - 10Pflicht
20,906,6 6,0 6,1 6,2 5,2 2,6 - 10Kür

Tim Kiefer (TU Dresden) 190037 41,00
20,606,8 7,0 6,7 6,8 7,1 - - 10Pflicht
20,405,8 5,8 5,7 5,7 5,7 3,2 - 10Kür

Stephan Kohl (KIT Karlsruhe) 190038 39,90
20,106,6 7,0 6,6 6,9 6,3 - - 10Pflicht
19,806,1 5,8 6,0 6,0 5,5 2,0 - 9Kür

Martin Eckert (TU Dresden) 190039 37,50
19,006,7 6,3 6,3 6,4 6,3 - - 10Pflicht
18,506,0 5,4 5,5 5,6 5,1 2,0 - 9Kür

Max Mangold (Bundeswehruniversität München) 190040 36,60
6,602,2 2,2 2,2 2,2 2,2 - - 3Pflicht

30,007,6 7,7 7,6 7,8 7,6 7,1 - 10Kür

Marius Hofmann (TU Darmstadt) 190041 36,20
17,906,1 6,0 6,1 5,8 5,7 - - 10Pflicht
18,305,5 5,3 5,8 5,4 5,3 2,1 - 9Kür

Benedikt Steiger (KIT Karlsruhe) 190042 34,60
16,505,6 5,0 5,6 5,6 5,3 - - 9Pflicht
18,105,7 5,0 5,6 5,5 4,9 2,0 - 9Kür

Felix Maischner (Georg August Universität Göttingen) 190043 34,00
16,005,1 5,4 5,3 5,6 5,3 - - 10Pflicht
18,005,1 5,1 5,2 5,2 5,2 2,5 - 10Kür

Michael Stohr (Uni Mainz) 190044 33,60
11,904,0 3,8 4,2 4,0 3,9 - - 6Pflicht
21,706,5 6,3 6,4 6,4 6,4 2,5 - 10Kür

Matias Ghaznavi (Uni Marburg) 190045 33,30
14,905,1 4,9 4,9 5,1 4,8 - - 7Pflicht
18,405,0 5,0 5,4 5,2 4,6 3,2 - 10Kür
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Ergebnisliste

Deutsche Hochschulmeisterschaften, Weingarten 02.02.2013

Kampfgericht 1 / Protokoll 1

Schwierig- Straf- ErgebnisÜbungs-

Haltungsnoten

Herren Einzel: (DHM Wertung und Internationale Wertung)

übung

1 432 5

Platz Turner(-in) teilekeit wert

Pflicht-

Jonas Krauss (Georg August Universität Göttingen) 190046 29,40
13,304,5 4,2 4,5 4,4 4,4 - - 7Pflicht
16,105,1 5,5 4,9 4,6 4,1 1,5 - 7Kür

Erik Blankenhagen (Uni Erfurt) 190047 28,30
8,703,1 2,7 3,0 2,9 2,8 - - 5Pflicht

19,606,3 5,7 5,6 5,4 5,7 2,6 - 10Kür

Florian Pomykaj (TU Braunschweig) 190048 28,10
11,803,6 3,3 4,3 4,3 3,9 - - 6Pflicht
16,305,4 4,6 5,2 5,0 4,7 1,4 - 10Kür

Patrick Kaufmann (TU Dresden) 190049 24,00
19,406,4 6,5 6,5 6,7 6,4 - - 10Pflicht

4,601,3 1,2 1,1 1,2 1,2 1,0 - 2Kür

Jörn Ghaznavi (Uni Marburg) 190050 20,00
18,005,5 6,1 6,3 6,3 5,6 - - 10Pflicht

2,000,6 0,6 0,6 0,5 0,5 0,3 - 1Kür

Quirin Waldmann (Uni Konstanz) 190051 19,50
19,506,5 6,3 6,7 6,8 6,0 - - 10Pflicht

0,000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - 0Kür
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Damen Synchron (DHM-Wertung)
Deutsche Hochschulmeisterschaften Trampolinturnen, 2. Februar 2013, Weingarten

1. Elisabeth Vogt, TU München 33,60 39,50 (6,1) 39,40 (6,1) 112,50
Verena Böslau, FernUni Hagen

2. Janntje Barkemeyer, DSHS Köln 34,20 33,80 (2,4) 37,60 (2,5) 105,60
Lara Hüninghake, Uni Stuttgart

3. Julia Missel, TU Berlin 32,00 34,50 (2,9) 36,10 (2,9) 102,60
Meret Vollmann, TU Berlin

4. Carola Winter, TU Dresden 29,70 35,30 (4,4) 36,00 (4,4) 101,00
Isabel Grohé, HfM Weimar

5. Marina Cervenka, TU München 33,20 39,80 (5,2) 27,60 (3,7) 100,60
Daniela Blaimer, LMU München

6. Kerstin Wilkens, TU Braunschweig 32,00 35,00 (2,3) 33,00 (2,3) 100,00
Lisa Auras, TU Braunschweig

7. Elena Klesz, PH Freiburg 31,80 34,00 (2,6) 32,40 (2,6) 98,20
Vittoria Offeddu, HU Berlin

8. Luisa Scher, Uni Konstanz 30,30 31,50 (2,6) 61,80
Carina Dick, Uni Konstanz

9. Lisa Brückner, TU Dresden 27,40 30,70 (2,6) 58,10
Ilka Seemann, TU Dresden

10. Julia Bogner, PH Weingarten 27,20 30,10 (2,1) 57,30
Verena Steffen, Uni des Saarlandes

11. Christina Henrich, Uni Marburg 21,00 35,10 (3,7) 56,10
Lisa-Marie Smit, Uni Marburg

12. Mara Ellenberger, KIT Karlsruhe 25,00 22,50 (1,5) 47,50
Charline Schlatt, KIT Karlsruhe

13. Annika Kienast, TU Dresden 5,20 25,30 (1,2) 30,50
Mary-Luisa Horn, TU Dresden

14. Isabelle Jegotka, Uni Mainz 24,90 0,00 (0,0) 24,90
Antonia Statt, Uni Mainz

15. Fiona Crowther, KIT Karlsruhe 0,00 14,70 (0,9) 14,70
Patricia Kolb, KIT Karlsruhe



Ergebnisliste

Deutsche Hochschulmeisterschaften, Weingarten 02.02.2013

Kampfgericht 1 / Protokoll 1

Schwierig- Straf- ErgebnisÜbungs-

Haltungsnoten Synchronnoten

Damen Synchron 02: (Internationale Wertung)

übung

1 12 23 34

Platz Turner(-in) teilekeit wert

Pflicht-

Elisabeth Vogt (TU München) 19001 112,50
Verena Böslau (FernUni Hagen) 1900

33,607,6 8,2 7,4 8,2 8,9 - - 10Pflicht - -

39,507,2 8,1 7,0 7,6 9,3 6,1 - 10Kür - -

39,407,1 7,9 7,5 7,8 9,0 6,1 - 10Finale - -

Christine Marks (EM Grenoble / FRA) 19002 107,60
Gesche Rauch (Uni Bonn) 1900

34,007,9 7,7 7,6 7,7 9,3 - - 10Pflicht - -

37,107,7 7,6 7,4 7,5 9,1 3,8 - 10Kür - -

36,507,5 7,6 7,3 7,9 8,8 3,8 - 10Finale - -

Janntje Barkemeyer (DSHS Köln) 19003 105,60
Lara Hüninghake (Uni Stuttgart) 1900

34,208,3 8,1 8,1 8,5 8,9 - - 10Pflicht - -

33,807,4 8,4 7,7 7,9 7,9 2,4 - 10Kür - -

37,608,4 8,3 8,5 8,5 9,1 2,5 - 10Finale - -

Julia Missel (TU Berlin) 19004 102,60
Meret Vollmann (TU Berlin) 1900

32,007,4 7,1 7,2 7,2 8,8 - - 10Pflicht - -

34,507,3 7,3 6,9 6,9 8,7 2,9 - 10Kür - -

36,107,4 7,1 7,3 6,8 9,4 2,9 - 10Finale - -

Carola Winter (TU Dresden) 19005 101,00
Isabel Grohé (HfM Weimar) 1900

29,707,5 7,4 7,2 7,5 7,4 - - 10Pflicht - -

35,307,4 7,3 7,0 7,6 8,1 4,4 - 10Kür - -

36,007,1 6,9 6,7 7,2 8,8 4,4 - 10Finale - -

Marina Cervenka (TU München) 19006 100,60
Daniela Blaimer (LMU München) 1900

33,207,4 8,2 7,0 8,3 8,8 - - 10Pflicht - -

39,807,7 8,3 7,2 8,4 9,3 5,2 - 10Kür - -

27,605,3 5,8 5,3 5,9 6,4 3,7 - 7Finale - -

Kerstin Wilkens (TU Braunschweig) 19007 100,00
Lisa Auras (TU Braunschweig) 1900

32,007,3 6,8 6,6 7,0 9,1 - - 10Pflicht - -

35,007,5 7,3 7,0 7,4 9,0 2,3 - 10Kür - -

33,007,6 7,0 6,7 7,1 8,3 2,3 - 10Finale - -

Elena Klesz (PH Freiburg) 19008 98,20
Vittoria Offeddu (HU Berlin) 1900

31,807,4 7,1 6,9 7,1 8,8 - - 10Pflicht - -

34,007,2 7,2 7,0 7,2 8,5 2,6 - 10Kür - -

32,407,0 6,8 7,0 6,8 8,0 2,6 - 10Finale - -
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Ergebnisliste

Deutsche Hochschulmeisterschaften, Weingarten 02.02.2013

Kampfgericht 1 / Protokoll 1

Schwierig- Straf- ErgebnisÜbungs-

Haltungsnoten Synchronnoten

Damen Synchron 02: (Internationale Wertung)

übung

1 12 23 34

Platz Turner(-in) teilekeit wert

Pflicht-

Luisa Scher (Uni Konstanz) 19009 61,80
Carina Dick (Uni Konstanz) 1900

30,306,2 6,0 6,5 6,1 9,0 - - 10Pflicht - -

31,506,5 6,4 6,1 6,7 8,0 2,6 - 10Kür - -

Lisa Brückner (TU Dresden) 190010 58,10
Ilka Seemann (TU Dresden) 1900

27,406,7 6,7 6,5 6,5 7,1 - - 10Pflicht - -

30,706,8 6,3 6,8 6,2 7,5 2,6 - 10Kür - -

Julia Bogner (PH Weingarten) 190011 57,30
Verena Steffen (Uni des Saarlandes) 1900

27,207,1 6,5 6,7 6,5 7,0 - - 10Pflicht - -

30,106,8 6,8 6,6 6,6 7,3 2,1 - 10Kür - -

Christina Henrich (Uni Marburg) 190012 56,10
Lisa-Marie Smit (Uni Marburg) 1900

21,005,1 4,7 5,0 4,8 5,6 - - 7Pflicht - -

35,106,9 6,9 6,5 7,2 8,8 3,7 - 10Kür - -

Mara Ellenberger (KIT Karlsruhe) 190013 47,50
Charline Schlatt (KIT Karlsruhe) 1900

25,005,6 5,5 5,5 5,2 7,0 - - 9Pflicht - -

22,504,7 4,2 4,7 4,3 6,0 1,5 - 7Kür - -

Annika Kienast (TU Dresden) 190014 30,50
Mary-Luisa Horn (TU Dresden) 1900

5,201,3 1,1 1,3 1,1 1,4 - - 2Pflicht - -

25,306,7 5,6 6,8 5,6 5,9 1,2 - 10Kür - -

Isabelle Jegotka (Uni Mainz) 190015 24,90
Antonia Statt (Uni Mainz) 1900

24,906,5 6,1 6,2 5,6 6,3 - - 9Pflicht - -

0,000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0Kür - -

Fiona Crowther (KIT Karlsruhe) 190016 14,70
Patricia Kolb (KIT Karlsruhe) 1900

0,000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - - 0Pflicht - -

14,703,1 3,5 3,0 3,8 3,6 0,9 - 6Kür - -
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Ergebnisliste

Deutsche Hochschulmeisterschaften, Weingarten 02.02.2013

Kampfgericht 1 / Protokoll 1

Schwierig- Straf- ErgebnisÜbungs-

Haltungsnoten Synchronnoten

Herren Synchron: (DHM Wertung und internationale Wertung)

übung

1 12 23 34

Platz Turner(-in) teilekeit wert

Pflicht-

Niclas Kühner (TU Darmstadt) 19001 114,10
Arvid Kuritz (Uni Konstanz) 1900

35,008,3 9,0 8,4 8,8 8,9 - - 10Pflicht - -

40,208,2 8,6 8,2 8,6 8,1 7,2 - 10Kür - -

38,907,8 8,6 7,9 8,7 7,6 7,2 - 10Finale - -

Nils Stark (Uni Konstanz) 19002 109,40
Florian Strobel (Uni Stuttgart) 1900

34,108,2 8,0 8,0 8,1 9,0 - - 10Pflicht - -

35,807,6 7,4 7,5 7,4 8,0 4,9 - 10Kür - -

39,507,9 8,5 7,7 8,3 9,2 4,9 - 10Finale - -

Holger Nieder (KIT Karlsruhe) 19003 107,20
Manuel Schweigert (KIT Karlsruhe) 1900

31,907,2 7,4 7,5 7,5 8,5 - - 10Pflicht - -

37,307,2 7,5 7,4 7,6 8,9 4,6 - 10Kür - -

38,007,3 7,4 7,3 7,3 9,4 4,6 - 10Finale - -

Michael Lüth (Uni Freiburg) 19004 102,20
Felix Herrmann (Uni Freiburg) 1900

32,708,0 6,3 7,6 6,7 9,2 - - 10Pflicht - -

33,607,4 6,1 7,4 6,3 8,2 3,5 - 10Kür - -

35,907,0 6,3 7,0 6,4 9,5 3,5 - 10Finale - -

Louis Grohé (TU Berlin) 19005 102,00
Felix Waldherr (FU Berlin) 1900

32,507,2 7,3 7,1 7,7 9,0 - - 10Pflicht - -

35,307,3 7,4 7,1 7,4 9,0 2,6 - 10Kür - -

34,207,1 6,9 6,9 7,1 8,8 2,6 - 10Finale - -

Ingmar Splitt (TU Dresden) 19006 87,70
Maik Münch (TU Dresden) 1900

31,407,3 7,3 7,3 7,0 8,4 - - 10Pflicht - -

34,006,8 7,6 7,2 6,8 8,7 2,6 - 10Kür - -

22,304,9 5,5 5,2 5,0 5,3 1,5 - 7Finale - -

Martin Eckert (TU Dresden) 19007 69,30
Robert Behrmann (TU Dresden) 1900

30,006,8 6,2 6,7 6,7 8,3 - - 10Pflicht - -

28,906,1 6,6 6,7 6,6 7,2 1,3 - 10Kür - -

10,402,1 2,1 2,1 2,2 2,8 0,6 - 3Finale - -

Jörn Ghaznavi (Uni Marburg) 19008 62,50
Matias Ghaznavi (Uni Marburg) 1900

29,606,9 6,7 6,7 6,4 8,1 - - 10Pflicht - -

32,907,5 6,8 7,0 7,3 8,0 2,6 - 10Kür - -

0,000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - 0Finale - -
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Ergebnisliste

Deutsche Hochschulmeisterschaften, Weingarten 02.02.2013

Kampfgericht 1 / Protokoll 1

Schwierig- Straf- ErgebnisÜbungs-

Haltungsnoten Synchronnoten

Herren Synchron: (DHM Wertung und internationale Wertung)

übung

1 12 23 34

Platz Turner(-in) teilekeit wert

Pflicht-

Michael Stohr (Uni Mainz) 19009 48,00
Johannes Weber (Uni Mainz) 1900

19,604,5 3,9 4,3 4,1 5,6 - - 6Pflicht - -

28,406,5 5,5 6,6 5,8 6,8 2,5 - 10Kür - -

Ibrahim Utku (KIT Karlsruhe) 190010 37,50
Benedikt Steiger (KIT Karlsruhe) 1900

13,403,2 2,9 3,4 3,2 3,5 - - 5Pflicht - -

24,105,0 4,1 5,0 4,8 6,4 1,5 - 7Kür - -

Tim Kiefer (TU Dresden) 190011 28,60
Patrick Kaufmann (TU Dresden) 1900

0,000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - - 0Pflicht - -

28,606,1 6,0 6,0 6,0 7,3 2,0 - 9Kür - -

Max Mangold (Bundeswehruniversität München) 190012 0,00
Robert Grund (FernUni Hagen) 1900

0,000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - 0Pflicht 0,0 0,0

0,000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - 0Kür 0,0 0,0
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Ergebnisliste

Deutsche Hochschulmeisterschaften, Weingarten 02.02.2013

Kampfgericht 1 / Protokoll 1

Schwierig- Straf- ErgebnisÜbungs-

Haltungsnoten Synchronnoten

Mixed Synchron: (DHM Wertung und internationale Wertung)

übung

1 12 23 34

Platz Turner(-in) teilekeit wert

Pflicht-

Alexandra Kohler (Uni Mainz) 19001 116,50
Janis Flottmann (Uni Regensburg) 1900

35,709,0 9,0 8,4 8,9 8,9 - - 10Pflicht - -

39,708,5 8,3 7,9 8,4 8,8 5,4 - 10Kür - -

41,108,5 8,8 8,3 8,8 9,2 5,4 - 10Finale - -

Steffen Rödig (HS Darmstadt) 19002 105,80
Martina Wagner (HS Darmstadt) 1900

34,608,2 8,2 7,9 8,4 9,1 - - 10Pflicht - -

35,208,3 8,7 8,5 9,4 8,8 0,4 - 10Kür - -

36,007,8 7,9 8,0 7,9 8,8 2,6 - 10Finale - -

Annika Dehn (Uni Tübingen) 19003 104,40
Alexander Strobel (HAW Kempten) 1900

33,507,6 7,5 7,8 7,7 9,1 - - 10Pflicht - -

35,807,9 6,9 7,7 6,8 8,4 4,4 - 10Kür - -

35,107,7 7,0 7,7 7,2 7,9 4,4 - 10Finale - -

Nadia Syed (PH Weingarten) 19004 104,10
Sebastian Fiedler (TU Mittelhessen) 1900

31,307,6 8,2 7,7 7,8 7,9 - - 10Pflicht - -

35,707,1 7,9 6,7 7,6 7,0 7,0 - 10Kür - -

37,106,9 8,2 7,6 7,9 7,3 7,0 - 10Finale - -

Katharina Gottschalk (Uni Mainz) 19005 103,30
Thomas Gräf (Uni Mainz) 1900

33,507,6 7,4 7,5 7,6 9,2 - - 10Pflicht - -

35,007,7 7,7 7,3 7,2 8,7 2,6 - 10Kür - -

34,807,5 7,5 7,4 7,7 8,6 2,6 - 10Finale - -

Sebastian Werner (Uni Erfurt) 19006 99,10
Andrea Uhlig (Uni Erfurt) 1900

32,406,4 8,0 6,3 8,2 9,0 - - 10Pflicht - -

34,906,3 8,2 6,1 8,0 9,0 2,6 - 10Kür - -

31,806,5 8,0 6,6 7,8 7,4 2,6 - 10Finale - -

Daniel Armbrüster (Uni Freiburg) 19007 97,30
Katharina Kroll (Uni Freiburg) 1900

29,507,1 5,6 6,9 6,4 8,1 - - 10Pflicht - -

34,607,2 8,7 6,8 7,0 8,9 2,6 - 10Kür - -

33,206,7 5,9 5,9 6,7 8,8 3,0 - 10Finale - -

Jasmin Charouf (Uni des Saarlandes) 19008 96,30
Gordian Wolf (Uni des Saarlandes) 1900

31,307,3 7,1 7,0 7,2 8,5 - - 10Pflicht - -

34,306,8 7,6 6,6 7,5 8,7 2,6 - 10Kür - -

30,706,9 6,1 6,6 6,1 7,7 2,6 - 10Finale - -
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Ergebnisliste

Deutsche Hochschulmeisterschaften, Weingarten 02.02.2013

Kampfgericht 1 / Protokoll 1

Schwierig- Straf- ErgebnisÜbungs-

Haltungsnoten Synchronnoten

Mixed Synchron: (DHM Wertung und internationale Wertung)

übung

1 12 23 34

Platz Turner(-in) teilekeit wert

Pflicht-

Rebecca Münst (Uni Mainz) 19009 62,30
Michael Vid (Uni Mainz) 1900

31,707,6 7,4 7,2 7,3 8,5 - - 10Pflicht - -

30,607,3 6,7 6,8 6,4 7,1 2,9 - 10Kür - -

Tobias Kron (Uni Mainz) 190010 61,00
Elke Mayer (Uni Mainz) 1900

28,806,4 6,0 6,2 6,6 8,1 - - 10Pflicht - -

32,206,8 6,6 6,5 6,7 8,4 2,1 - 10Kür - -

Kim Nguyen (KIT Karlsruhe) 190011 56,90
Steffen Knoth (KIT Karlsruhe) 1900

25,106,0 6,1 5,9 6,2 6,5 - - 9Pflicht - -

31,806,9 6,8 6,8 6,5 7,8 2,6 - 10Kür - -

Christiane Schermer (Uni Heidelberg) 190012 50,80
Andreas Gruber (KIT Karlsruhe) 1900

29,106,7 5,8 6,3 5,8 8,5 - - 10Pflicht - -

21,704,9 5,2 4,4 5,4 4,6 2,4 - 8Kür - -

Vanessa Schmidt (KIT Karlsruhe) 190013 47,70
Stephan Kohl (KIT Karlsruhe) 1900

26,606,1 5,3 6,2 5,5 7,5 - - 10Pflicht - -

21,104,3 4,6 4,3 4,8 5,2 1,8 - 8Kür - -

Vereinslizenz/TV Weingarten 1861 e.V.

02.02.2013 19:16 Seite 2 von 3 BalticScore Trampolinturnen 2.0.10



Deutsche Hochschulmeisterschaften Trampolinturnen, 2. Februar 2013, Weingarten

1. Uni Mainz 1 160.80
Katharina Gottschalk 21.6 26.2 (3.5)

22.9 28.8 (4.9)
26.0 31.5 (7.9)
24.2 27.4 (2.6)

2. TU München 158.70
25.6 30.8 (7.1)
23.0 27.9 (5.0)

Elisabeth Vogt 23.6 27.8 (6.3)

3. Uni Konstanz 153.50
Carina Dick 18.8 22.1 (2.6)

26.6 32.9 (8.7)
Nils Stark 23.6 28.8 (5.1)

19.5 0.0 (0.0)

4. TU Berlin 146.60
23.8 28.2 (5.4)
22.0 24.1 (2.9)
22.6 25.9 (2.9)

5. KIT Karlsruhe 3 143.30
21.2 23.8 (2.9)

Holger Nieder 23.1 28.8 (6.8)
20.7 23.8 (2.6)
22.4 24.0 (2.8)

6. PH Weingarten 142.60
19.3 24.3 (4.1)

Linda Schlagmüller 21.5 22.1 (4.7)
24.5 30.9 (7.0)

7. Uni Freiburg 140.00
23.0 22.2 (3.9)
23.4 26.4 (3.5)
21.3 23.7 (3.7)
19.3 9.8 (1.8)

8. TU Dresden 1 133.30
19.2 21.4 (2.8)

Tim Kiefer 20.6 20.4 (3.2)
Ingmar Splitt 21.6 21.2 (1.8)
Carola Winter 23.8 24.7 (5.0)

9. TU Braunschweig 132.80
22.5 23.9 (2.0)
19.5 23.2 (2.6)
19.2 24.5 (2.2)

Mannschaften (DHM-Wertung)

Thomas Gräf
Alexandra Kohler
Michael Vid

Marina Cervenka
Lukas Schneidt

Arvid Kuritz

Quirin Waldmann

Louis Grohé
Julia Missel
Meret Vollmann

Andreas Gruber

Steffen Knoth
Manuel Schweigert

Julia Bogner

Nadia Syed

Daniel Armbrüster
Michael Lüth
Felix Herrmann
Katharina Kroll

Lisa Brückner

Lisa Auras
Sebastian Ohl
Kerstin Wilkens



Deutsche Hochschulmeisterschaften Trampolinturnen, 2. Februar 2013, Weingarten

10. Uni des Saarlandes 130.70
0.0 27.1 (4.8)

16.0 15.7 (1.5)
Verena Steffen 19.5 21.3 (2.6)

21.9 24.9 (3.9)

11. Uni Mainz 2 129.50
21.3 22.5 (2.9)

Elke Mayer 18.4 23.2 (2.8)
20.3 23.1 (3.3)

Antonia Statt 19.1 22.0 (2.4)

12. TU Darmstadt 128.80
Johanna Braun 20.8 23.8 (2.8)

14.5 20.0 (2.7)
Sascha Engels 19.9 22.2 (4.1)

19.1 23.0 (3.1)

13. Uni Erfurt 127.30
8.7 19.6 (2.6)

18.8 20.8 (2.6)
Sebastian Werner 26.4 33.0 (9.8)

14. Uni Marburg 125.30
14.9 18.4 (3.2)
18.0 2.0 (0.3)
22.2 23.0 (4.1)
19.3 24.4 (4.2)

15. KIT Karlsruhe 1 122.10
18.9 21.5 (2.0)

Stephan Kohl 20.1 19.8 (2.0)
20.5 21.3 (2.1)

Vanessa Schmidt 18.6 15.4 (1.8)

16. TU Dresden 2 120.80
19.0 18.5 (2.0)

Patrick Kaufmann 19.4 4.6 (1.0)
22.1 24.2 (2.6)
19.0 17.6 (1.8)

17. Uni Mainz 3 118.90
20.3 24.0 (3.0)
11.9 21.7 (2.5)

Johannes Weber 20.1 20.9 (2.6)

18. TU Dresden 3 102.70
18.6 22.4 (1.4)

3.6 17.8 (1.2)
17.4 22.9 (1.3)

19. KIT Karlsruhe 2 83.40
5.2 17.4 (1.5)

11.3 19.5 (1.5)
10.3 19.7 (2.1)

Mannschaften (DHM-Wertung)

Jasmin Charouf
Maike Isenhardt

Gordian Wolf

Tobias Kron

Rebecca Münst

Sabrina Caroli

Katharina Peier

Erik Blankenhagen
Andrea Uhlig

Matias Ghaznavi
Jörn Ghaznavi
Christina Henrich
Lisa-Marie Smit

Mara Ellenberger

Kim Nguyen

Martin Eckert

Maik Münch
Ilka Seemann

Isabelle Jegotka
Michael Stohr

Robert Behrmann
Mary-Luisa Horn
Annika Kienast

Fiona Crowther
Patricia Kolb
Charline Schlatt



Damen Einzel (Interne Wertung)
Deutsche Hochschulmeisterschaften Trampolinturnen, 2. Februar 2013, Weingarten

1. Elena Klesz, PH Freiburg 23,20 25,80 (2,6) 24,40 (4,2) 73,40
2. Julia Missel, TU Berlin 22,00 24,10 (2,9) 46,10
3. Vittoria Offeddu, HU Berlin 20,90 24,20 (2,6) 45,10
4. Johanna Braun, TU Darmstadt 20,80 23,80 (2,8) 44,60
5. Isabelle Jegotka, Uni Mainz 20,30 24,00 (3,0) 44,30
6. Kerstin Wilkens, TU Braunschweig 19,20 24,50 (2,2) 43,70
7. Christina Brack, Uni Stuttgart 20,00 22,80 (2,9) 42,80
8. Luisa Scher, Uni Konstanz 19,90 22,50 (2,6) 42,40
9. Katharina Peier, TU Darmstadt 19,10 23,00 (3,1) 42,10

10. Kim Nguyen, KIT Karlsruhe 20,50 21,30 (2,1) 41,80
11. Elke Mayer, Uni Mainz 18,40 23,20 (2,8) 41,60
12. Antonia Statt, Uni Mainz 19,10 22,00 (2,4) 41,10
13. Carina Dick, Uni Konstanz 18,80 22,10 (2,6) 40,90
14. Lisa Brückner, TU Dresden 19,20 21,40 (2,8) 40,60
15. Mara Ellenberger, KIT Karlsruhe 18,90 21,50 (2,0) 40,40
16. Annika Kienast, TU Dresden 17,40 22,90 (1,3) 40,30
17. Andrea Uhlig, Uni Erfurt 18,80 20,80 (2,6) 39,60
18. Ilka Seemann, TU Dresden 19,00 17,60 (1,8) 36,60
19. Lara Bachmann, Uni Göttingen 17,60 17,70 (2,1) 35,30
20. Sabrina Caroli, TU Darmstadt 14,50 20,00 (2,7) 34,50
21. Vanessa Schmidt, KIT Karlsruhe 18,60 15,40 (1,8) 34,00
22. Mareike Theiling, FU Berlin 12,90 20,50 (1,6) 33,40
23. Maike Isenhardt, Uni des Saarlandes 16,00 15,70 (1,5) 31,70
24. Patricia Kolb, KIT Karlsruhe 11,30 19,50 (1,5) 30,80
25. Charline Schlatt, KIT Karlsruhe 10,30 19,70 (2,1) 30,00
26. Katharina Kroll, Uni Freiburg 19,30 9,80 (1,8) 29,10
27. Fiona Crowther, KIT Karlsruhe 5,20 17,40 (1,5) 22,60
28. Mary-Luisa Horn, TU Dresden 3,60 17,80 (1,2) 21,40
29. Sabrina Heuer, TU Braunschweig 0,00 0,00 (0,0) 0,00
30. Frauke Bohinsky, HS Mannheim 0,00 0,00 (0,0) 0,00



Herren Einzel (Interne Wertung)
Deutsche Hochschulmeisterschaften Trampolinturnen, 2. Februar 2013, Weingarten

1. Michael Vid, Uni Mainz 24,20 27,40 (2,6) 26,50 (2,9) 78,10
2. Alex Koch, PH Freiburg 23,90 26,00 (2,8) 49,90
3. Michael Lüth, Uni Freiburg 23,40 26,40 (3,5) 49,80
4. Malte Ohlsen, Uni Hamburg 22,50 25,30 (2,9) 47,80
5. Manuel Schweigert, KIT Karlsruhe 22,40 24,00 (2,8) 46,40
6. Maik Münch, TU Dresden 22,10 24,20 (2,6) 46,30
7. Daniel Armbrüster, Uni Freiburg 23,00 22,20 (3,9) 45,20
8. Felix Herrmann, Uni Freiburg 21,30 23,70 (3,7) 45,00
9. Andreas Gruber, KIT Karlsruhe 21,20 23,80 (2,9) 45,00

10. Steffen Knoth, KIT Karlsruhe 20,70 23,80 (2,6) 44,50
11. Tobias Kron, Uni Mainz 21,30 22,50 (2,9) 43,80
12. Sören Noack, Uni Göttingen 21,10 22,00 (2,0) 43,10
13. Ingmar Splitt, TU Dresden 21,60 21,20 (1,8) 42,80
14. Sebastian Ohl, TU Braunschweig 19,50 23,20 (2,6) 42,70
15. Simon Schoebinger, Uni Göttingen 20,10 22,10 (2,9) 42,20
16. Sascha Engels, TU Darmstadt 19,90 22,20 (4,1) 42,10
17. Florian Asbeck, Uni Münster 18,10 23,40 (1,5) 41,50
18. Felix Waldherr, FU Berlin 19,20 22,10 (2,6) 41,30
19. Tim Kiefer, TU Dresden 20,60 20,40 (3,2) 41,00
20. Johannes Weber, Uni Mainz 20,10 20,90 (2,6) 41,00
21. Robert Behrmann, TU Dresden 18,60 22,40 (1,4) 41,00
22. Stephan Kohl, KIT Karlsruhe 20,10 19,80 (2,0) 39,90
23. Martin Eckert, TU Dresden 19,00 18,50 (2,0) 37,50
24. Marius Hofmann, TU Darmstadt 17,90 18,30 (2,1) 36,20
25. Benedikt Steiger, KIT Karlsruhe 16,50 18,10 (2,0) 34,60
26. Felix Maischner, Uni Göttingen 16,00 18,00 (2,5) 34,00
27. Michael Stohr, Uni Mainz 11,90 21,70 (2,5) 33,60
28. Matias Ghaznavi, Uni Marburg 14,90 18,40 (3,2) 33,30
29. Jonas Krauss, Uni Göttingen 13,30 16,10 (1,5) 29,40
30. Erik Blankenhagen, Uni Erfurt 8,70 19,60 (2,6) 28,30
31. Florian Pomykaj, TU Braunschweig 11,80 16,30 (1,4) 28,10
32. Patrick Kaufmann, TU Dresden 19,40 4,60 (1,0) 24,00
33. Jörn Ghaznavi, Uni Marburg 18,00 2,00 (0,3) 20,00
34. Quirin Waldmann, Uni Konstanz 19,50 0,00 (0,0) 19,50



Damen Synchron (Interne Wertung)
Deutsche Hochschulmeisterschaften Trampolinturnen, 2. Februar 2013, Weingarten

1. Elena Klesz, PH Freiburg 31,80 34,00 (2,6) 32,40 (2,6) 98,20
Vittoria Offeddu, HU Berlin

2. Luisa Scher, Uni Konstanz 30,30 31,50 (2,6) 61,80
Carina Dick, Uni Konstanz

3. Lisa Brückner, TU Dresden 27,40 30,70 (2,6) 58,10
Ilka Seemann, TU Dresden

4. Mara Ellenberger, KIT Karlsruhe 25,00 22,50 (1,5) 47,50
Charline Schlatt, KIT Karlsruhe

5. Annika Kienast, TU Dresden 5,20 25,30 (1,2) 30,50
Mary-Luisa Horn, TU Dresden

6. Isabelle Jegotka, Uni Mainz 24,90 0,00 (0,0) 24,90
Antonia Statt, Uni Mainz

7. Fiona Crowther, KIT Karlsruhe 0,00 14,70 (0,9) 14,70
Patricia Kolb, KIT Karlsruhe



Herren Synchron (Interne Wertung)
Deutsche Hochschulmeisterschaften Trampolinturnen, 2. Februar 2013, Weingarten

1. Michael Lüth, Uni Freiburg 32,70 33,60 (3,5) 35,90 (3,5) 102,20
Felix Herrmann, Uni Freiburg

2. Ingmar Splitt, TU Dresden 31,40 34,00 (2,6) 22,30 (1,5) 87,70
Maik Münch, TU Dresden

3. Martin Eckert, TU Dresden 30,00 28,90 (1,3) 10,40 (0,6) 69,30
Robert Behrmann, TU Dresden

4. Jörn Ghaznavi, Uni Marburg 29,60 32,90 (2,6) 0,00 (0,0) 62,50
Matias Ghaznavi, Uni Marburg

5. Michael Stohr, Uni Mainz 19,60 28,40 (2,5) 48,00
Johannes Weber, Uni Mainz

6. Ibrahim Utku, KIT Karlsruhe 13,40 24,10 (1,5) 37,50
Benedikt Steiger, KIT Karlsruhe

7. Tim Kiefer, TU Dresden 0,00 28,60 (2,0) 28,60
Patrick Kaufmann, TU Dresden



Mixed Synchron (Interne Wertung)
Deutsche Hochschulmeisterschaften Trampolinturnen, 2. Februar 2013, Weingarten

1. Daniel Armbrüster, Uni Freiburg 29,50 34,60 (2,6) 33,20 (3,0) 97,30
Katharina Kroll, Uni Freiburg

2. Tobias Kron, Uni Mainz 28,80 32,20 (2,1) 61,00
Elke Mayer, Uni Mainz

3. Kim Nguyen, KIT Karlsruhe 25,10 31,80 (2,6) 56,90
Steffen Knoth, KIT Karlsruhe

4. Vanessa Schmidt, KIT Karlsruhe 26,60 21,10 (1,8) 47,70
Stephan Kohl, KIT Karlsruhe



Mannschaften (Interne Wertung)

Deutsche Hochschulmeisterschaften Trampolinturnen, 2. Februar 2013, Weingarten                                                 

  1. Freiburg                                             148.7
                Alex Koch                 23.9  26.0
                Michael Lüth              23.4  26.4
                Daniel Armbrüster         23.0  22.2
                Elena Klesz               23.2  25.8

  2. Mainz  1                                             140.4
                Tobias Kron               21.3  22.5
                Isabelle Jegotka          20.3  24.0
                Elke Mayer                18.4  23.2
                Michael Vid               24.2  27.4

  3. Karlsruhe  1                                         135.9
                Kim Nguyen                20.5  21.3
                Andreas Gruber            21.2  23.8
                Manuel Schweigert         22.4  24.0
                Steffen Knoth             20.7  23.8

  4. Dresden  1                                           132.6
                Ingmar Splitt             21.6  21.2
                Annika Kienast            17.4  22.9
                Maik Münch                22.1  24.2
                Tim Kiefer                20.6  20.4

  5. Berlin                                               132.5
                Felix Waldherr            19.2  22.1
                Vittoria Offeddu          20.9  24.2
                Mareike Theiling          12.9  20.5
                Julia Missel              22.0  24.1

  6. Darmstadt                                            128.8
                Johanna Braun             20.8  23.8
                Marius Hofmann            17.9  18.3
                Katharina Peier           19.1  23.0
                Sascha Engels             19.9  22.2

  7. Göttingen                                            120.9
                Felix Maischner           16.0  18.0
                Lara Bachmann             17.6  17.7
                Sören Noack               21.1  22.0
                Simon Schoebinger         20.1  22.1

  8. Dresden  2                                           119.9
                Lisa Brückner             19.2  21.4
                Patrick Kaufmann          19.4   4.6
                Martin Eckert             19.0  18.5
                Robert Behrmann           18.6  22.4

  9. Karlsruhe  2                                         118.6
                Mara Ellenberger          18.9  21.5
                Stephan Kohl              20.1  19.8
                Vanessa Schmidt           18.6  15.4
                Charline Schlatt          10.3  19.7



Mannschaften (Interne Wertung)

Deutsche Hochschulmeisterschaften Trampolinturnen, 2. Februar 2013, Weingarten                                                 

 10. Mainz  2                                             115.7
                Johannes Weber            20.1  20.9
                Michael Stohr             11.9  21.7
                Antonia Statt             19.1  22.0

 11. Braunschweig                                         114.5
                Sabrina Heuer              0.0   0.0
                Florian Pomykaj           11.8  16.3
                Sebastian Ohl             19.5  23.2
                Kerstin Wilkens           19.2  24.5

 12. Konstanz                                             102.8
                Luisa Scher               19.9  22.5
                Quirin Waldmann           19.5   0.0
                Carina Dick               18.8  22.1

 13. Karlsruhe  3                                         88.0
                Patricia Kolb             11.3  19.5
                Benedikt Steiger          16.5  18.1
                Fiona Crowther             5.2  17.4



Ergebnisliste

Deutsche Hochschulmeisterschaften, Weingarten 02.02.2013

Kampfgericht 1 / Protokoll 1

Schwierig- Straf- ErgebnisÜbungs-

Haltungsnoten

Ehemalige Einzel: Wertung

übung

1 432 5

Platz Turner(-in) teilekeit wert

Pflicht-

Markus Kreth (Uni Hannover) 19001 54,90
24,807,8 8,3 8,3 8,2 8,4 - - 10Pflicht
30,107,8 7,4 7,4 7,8 8,1 7,1 - 10Kür

Gundula Neumann (LMU München) 19002 52,50
23,707,9 7,8 8,1 7,9 7,9 - - 10Pflicht
28,807,5 7,2 8,0 7,8 7,8 5,7 - 10Kür

Conny Mutscheller (Uni Karlsruhe) 19003 51,80
24,808,2 8,4 8,2 8,4 8,1 - - 10Pflicht
27,007,6 7,4 7,6 7,5 7,6 4,3 - 10Kür

Nathalie Bimet (US Créteil / FRA) 19004 50,60
23,507,8 7,7 7,6 8,0 8,0 - - 10Pflicht
27,108,0 7,7 7,1 7,5 7,6 4,3 - 10Kür

Verena Langer (FH Ludwigsburg) 19005 50,50
23,907,8 8,0 8,0 7,9 8,1 - - 10Pflicht
26,608,2 8,2 7,8 7,8 8,0 2,6 - 10Kür

Céline Gondovin (US Créteil / FRA) 19006 50,10
23,207,9 7,8 7,5 7,7 7,7 - - 10Pflicht
26,907,9 7,4 7,6 7,6 7,3 4,3 - 10Kür

Nicole Diebold (PH Weingarten) 19007 49,60
23,007,6 7,7 7,6 7,8 7,7 - - 10Pflicht
26,607,0 7,0 7,3 7,5 7,4 4,9 - 10Kür

Katja Hormuth (Uni Münster) 19008 49,10
23,107,8 7,8 7,5 7,5 7,8 - - 10Pflicht
26,007,8 7,8 7,5 7,5 7,8 2,9 - 10Kür

Ulf Krum (Uni Karlsruhe) 19009 49,10
23,708,3 8,0 7,7 7,8 7,9 - - 10Pflicht
25,407,9 7,2 7,5 7,2 7,4 3,3 - 10Kür

Manuela Wehrle (Uni Gießen) 190010 47,50
22,607,8 7,4 7,5 7,7 7,4 - - 10Pflicht
24,907,9 7,5 7,6 7,7 7,5 2,1 - 10Kür

Norbert Raufer (Uni Karlsruhe) 190011 46,60
21,907,6 7,1 7,4 7,4 7,0 - - 10Pflicht
24,707,4 7,2 7,4 7,4 7,3 2,6 - 10Kür

Blazej Paluszynski (KIT Karlsruhe) 190012 46,40
20,706,7 6,8 7,0 6,9 7,0 - - 10Pflicht
25,707,5 7,1 7,6 7,4 7,5 3,3 - 10Kür
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Ergebnisliste

Deutsche Hochschulmeisterschaften, Weingarten 02.02.2013

Kampfgericht 1 / Protokoll 1

Schwierig- Straf- ErgebnisÜbungs-

Haltungsnoten

Ehemalige Einzel: Wertung

übung

1 432 5

Platz Turner(-in) teilekeit wert

Pflicht-

Anne Grönert (FH Kiel)13 46,40
21,907,7 7,3 7,3 7,1 7,3 - - 10Pflicht
24,508,1 7,4 7,9 7,8 7,6 1,2 - 10Kür

Katrin Pröhl (TU Berlin) 190014 45,60
21,907,4 7,4 7,3 7,2 7,0 - - 10Pflicht
23,706,9 7,1 7,1 7,1 6,8 2,6 - 10Kür

Iris Schulenberg (Uni Stuttgart) 190015 45,20
21,807,7 6,9 7,4 7,5 6,9 - - 10Pflicht
23,407,4 7,2 7,3 6,8 6,7 2,1 - 10Kür

Christian Beermann (Uni Hamburg) 190016 44,40
21,307,5 7,2 7,1 7,0 6,4 - - 10Pflicht
23,107,2 6,8 6,8 6,8 6,3 2,7 - 10Kür

Grid Grotemeyer (Uni Hamburg) 190017 44,00
20,707,0 6,7 7,2 6,9 6,8 - - 10Pflicht
23,307,1 7,0 7,2 7,1 6,6 2,1 - 10Kür

Mario Zöllner (Uni Landau) 190018 43,70
22,607,7 7,5 7,5 7,3 7,6 - - 10Pflicht
21,106,6 5,9 6,7 6,5 6,4 1,6 - 10Kür

Susanne Oswald (Uni Erfurt) 190019 42,40
21,307,4 7,1 7,1 7,1 7,1 - - 10Pflicht
21,106,2 5,9 6,1 6,1 5,9 3,0 - 10Kür

Tanja Kasten (Uni Hamburg) 190020 42,30
19,807,3 6,6 6,6 6,6 6,5 - - 10Pflicht
22,507,0 6,7 7,0 6,7 6,7 2,1 - 10Kür

Thomas Hoepfner (Uni Karlsruhe) 190021 41,90
21,607,6 7,2 7,1 7,3 7,0 - - 10Pflicht
20,305,6 5,4 5,4 5,4 5,2 4,1 - 10Kür

Ellen Reichmann (HS Esslingen) 190022 41,50
19,407,0 6,3 6,6 6,5 6,3 - - 10Pflicht
22,107,2 6,5 6,9 6,7 6,7 1,8 - 10Kür

Julia Siebert (Uni Mainz) 190023 40,40
19,606,8 6,4 6,5 6,7 6,0 - - 10Pflicht
20,806,1 6,2 6,8 6,5 6,3 1,8 - 10Kür

Meike Sengespeick (FH Bingen) 190024 36,50
14,905,4 4,9 5,1 4,9 4,9 - - 8Pflicht
21,606,8 6,6 6,6 6,3 5,6 2,1 - 10Kür
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Ergebnisliste

Deutsche Hochschulmeisterschaften, Weingarten 02.02.2013

Kampfgericht 1 / Protokoll 1

Schwierig- Straf- ErgebnisÜbungs-

Haltungsnoten Synchronnoten

Ehemalige Synchron: Wertung

übung

1 12 23 34

Platz Turner(-in) teilekeit wert

Pflicht-

Céline Gondovin (US Créteil / FRA) 19001 70,70
Nathalie Bimet (US Créteil / FRA) 1900

32,408,2 8,2 8,0 7,9 8,1 - - 10Pflicht - -

38,308,1 8,0 7,7 8,0 9,0 4,3 - 10Kür - -

Thomas Hoepfner (Uni Karlsruhe) 19002 69,40
Verena Langer (FH Ludwigsburg) 1900

32,907,2 7,7 7,4 7,5 9,0 - - 10Pflicht - -

36,507,0 7,9 7,5 7,6 9,4 2,6 - 10Kür - -

Conny Mutscheller (Uni Karlsruhe) 19003 65,30
Manuela Wehrle (Uni Gießen) 1900

29,907,8 8,0 7,6 7,7 7,2 - - 10Pflicht - -

35,407,8 8,4 7,7 8,1 8,7 2,1 - 10Kür - -

Christian Beermann (Uni Hamburg) 19004 61,20
Grid Grotemeyer (Uni Hamburg) 1900

29,807,1 6,4 7,1 6,7 8,0 - - 10Pflicht - -

31,407,1 6,4 7,1 6,9 7,6 2,2 - 10Kür - -

Ellen Reichmann (HS Esslingen) 19005 61,00
Mario Zöllner (Uni Landau) 1900

30,507,4 6,5 7,6 6,3 8,3 - - 10Pflicht - -

30,507,1 6,7 7,5 6,6 7,5 1,7 - 10Kür - -

Iris Schulenberg (Uni Stuttgart) 19006 58,90
Nicole Diebold (PH Weingarten) 1900

25,807,3 5,8 7,3 5,9 6,3 - - 10Pflicht - -

33,107,5 6,6 7,6 6,9 8,3 2,1 - 10Kür - -

Katrin Pröhl (TU Berlin) 19007 55,40
Susanne Oswald (Uni Erfurt) 1900

26,906,9 7,2 7,0 6,4 6,5 - - 10Pflicht - -

28,507,0 7,1 7,1 7,0 5,9 2,6 - 10Kür - -

Markus Kreth (Uni Hannover) 19008 44,60
Meike Sengespeick (FH Bingen) 1900

18,904,6 3,2 4,6 3,7 5,3 - - 6Pflicht - -

25,706,7 5,5 6,7 5,3 6,0 1,5 - 9Kür - -

Blazej Paluszynski (KIT Karlsruhe) 19009 29,80
Ulf Krum (Uni Karlsruhe) 1900

29,807,1 7,7 7,5 7,9 7,3 - - 10Pflicht - -

0,000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - 0Kür - -
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